また、本新株式②について、各株式②割当予定先からは、原則として短期的な売買等は行わない方針

である旨を確認しておりますが、当社と各株式②割当予定先との間で、継続保有及び預託に関する取り

決めはありません。

なお、当社は各割当予定先から、各割当予定先が発行日より２年以内に本新株式を譲渡した場合には、

直ちにその内容を当社に書面にて報告する旨及び当社が当該内容を東証に報告し、当該内容が公衆縦覧

に供されることに同意する旨の確約を得る予定です。

（４）割当予定先の払込みに要する財産の存在について確認した内容

① 東京海上日動火災保険株式会社

東京海上日動火災保険株式会社の払込資金の原資は、自己資金であり、当社は同社の2021年３月期有

価証券報告書により、同社が払込みに要する充分な現金及び預貯金（239,487百万円）を保有しているこ

とを確認しております。

② 藤田美智雄氏

藤田美智雄氏の払込資金の原資は、同氏の資産管理会社からの借入金を充当するとのことであり、同

氏に対して払込みに必要な財産の存在を口頭で確認しております。

本リリースは、本新株式の発行に関して一般に公表するための記者発表文であり、一切の投資勧誘又はそれに類似する行為のために作成されたものではありません。

17

③ 吉成外史氏

吉成外史氏の払込資金の原資は、自己資金であり、同氏に対して払込みに必要な財産の存在を口頭で

確認しております。

④ 株式会社あまの創健

株式会社あまの創健の払込資金の原資は、自己資金であり、当社は同社から2021年11月16日時点の残

高証明書を確認し、払込みに必要な財産の存在を確認しております。

⑤ 大同生命保険株式会社

大同生命保険株式会社の払込資金の原資は、自己資金であり、当社は同社の2020年度決算公告により、

同社が払込みに要する充分な現金及び預貯金（266,276百万円）を保有していることを確認しておりま

す。

⑥ 株式会社法研

株式会社法研の払込資金の原資は、自己資金であり、当社は同社から2021年11月16日時点の残高証明

書を確認し、払込みに必要な財産の存在を確認しております。

本リリースは、本新株式の発行に関して一般に公表するための記者発表文であり、一切の投資勧誘又はそれに類似する行為のために作成されたものではありません。

18

７．募集後の大株主及び持株比率

募集前（2021年６月 30日現在） 募集後

氏名
持株数

（株）

持株比率

（％）
氏名

持株数

（株）

持株比率

（％）

藤田 美智雄 2,359,300 19.23 藤田 美智雄 2,459,300 18.58

株式会社あまの創
健

775,600 6.32
株式会社あまの創
健

895,600 6.77

大同生命保険株式
会社

632,800 5.16
大同生命保険株式
会社

752,800 5.69

株式会社日本カス
トディ銀行（信託
口）

592,900 4.83
株式会社日本カス
トディ銀行（信託
口）

592,900 4.48

日本マスタートラ
スト信託銀行株式
会社（信託口）

561,700 4.58
日本マスタートラ
スト信託銀行株式
会社（信託口）

561,700 4.24

森嶋 正 341,600 2.78
東京海上日動火災
保険株式会社

490,000 3.70

株式会社法研 260,000 2.12 株式会社法研 380,000 2.87

吉成 外史 244,000 1.99 森嶋 正 341,600 2.58

アドソル日進株式
会社

242,000 1.97 吉成 外史 264,000 1.99

バリューＨＲ従業
員持株会

211,800 1.73
アドソル日進株式
会社

242,000 1.83

（注）１．「持株数」及び「持株比率」は、2021年６月 30日時点の株主名簿に基づき記載しております。

２．「持株比率」は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

３．当社は、自己株式 257,110株を所有しておりますが、上記の大株主の状況から除外しており

ます。（発行済株式総数に対する所有株式数の割合 2.10％）なお、当該自己株式には、従業

員向け株式給付信託に係る信託口が保有する当社株式 60,000株を含めておりません。

８．今後の見通し

今回の資金調達による 2021年 12月期の当社の業績に与える影響は、軽微であります。

なお、今回の資金調達は、上記「３．調達する資金の額、使途及び支出予定時期 （２）調達する資金

の具体的な使途」に記載の使途に充当することによって、一層の事業拡大、収益の向上及び財務体質の

強化を図ることが可能となり、結果として当社の中長期的な企業価値向上や株主価値の向上に資するも

のであると考えております。

本リリースは、本新株式の発行に関して一般に公表するための記者発表文であり、一切の投資勧誘又はそれに類似する行為のために作成されたものではありません。

19

９.企業行動規範上の手続きに関する事項

本新株式の発行は、①希薄化率が合計 25％未満であること、②支配株主の異動を伴うものではないこ